



STOCKHOLMS STAD	
Kommunstyrelsen	
KF/KS Kansli	
Ink.	2011-02-07
Dnr:	325-313/2011
Till:	LVI

## Motion av Karin Rågsjö (V) om Även papperslösa kvinnor som är utsatta för mäns våld ska ha rätt till plats på kvinnojour

Kvinnor som lever gömda i Sverige utan uppehållstillstånd är en grupp som är extra utsatt när det gäller mäns våld. En kvinna som helt saknar rättigheter i samhället riskerar att bli utsatt för sexuella övergrepp och misshandel av män som utnyttjar hennes situation. Av rädsla för att bli avvisade vågar kvinnan sällan anmäla förövaren till polisen. Dessa kvinnor är ofta mer sårbara och isolerade än svenska kvinnor i samma situation, då de vistas i ett annat land än hemlandet och därmed ofta saknar ett socialt nätverk.

Enligt en rad internationella konventioner som Sverige anslutit sig till är det samhällets ansvar att ge alla våldsutsatta kvinnor rätt till stöd och skydd. Papperslösa kvinnor som lever utan uppehållstillstånd och som misshandlas får dock sällan tillräckligt med skydd eller hjälp. Stockholms stad stödjer kvinnojourerna med verksamhetsbidrag som beslutas av organisations- och föreningsutskottet i socialnämnden. De verksamheter som stöds ska komplettera socialtjänstens insatser för stockholmarna. Fokus är därmed inte direkt papperslösa, även om flera jourer även har kontakt med papperslösa. Därutöver betalar stadsdelsnämnderna för insatser för enskilda våldsutsatta kvinnor, dock inte för papperslösa.

Jag anser att kommunen ska garantera skydd till alla flickor och kvinnor som utsätts för hot, misshandel, utpressning, trakasserier eller sexuella övergrepp oavsett om de är folkbokförda i kommunen eller inte. Ett parallelexempel är att svenska skolor har rätt att erbjuda papperslösa barn samma skolgång som andra barn, med stöd av FN:s konvention om barnets rättigheter som gäller alla barn oavsett nationellt ursprung.

På samma sätt som barnkonventionen omfattar FN:s konvention om medborgerliga och politiska rättigheter alla vuxna oavsett nationellt ursprung. Deklarationen om avskaffande av våld mot kvinnor förtydligas det speciella ansvar som staterna har för att motverka våld mot kvinnor. Det innebär att kvinnor har rätt till specialiserat stöd och att de inte ska göras till offer ännu en gång på grund av hur praxis tillämpas. Vår tolkning är därför att papperslösa kvinnor kan erbjudas stöd och skydd med stöd av nämnda internationella konventioner.

Kommunfullmäktige föreslås därför besluta följande

1. Ideella kvinnojourer som får ekonomiskt stöd från Stockholms stad ska även få ersättning för verksamhet riktad mot enskilda papperslösa kvinnor
2. Stadens Kriscentrum för kvinnor ska ges i uppdrag att även ta emot papperslösa kvinnor och ge dem stöd och skydd.

Stockholm den 7 februari 2011

Karin Rågsjö (V)